

# GAZETA POLAKÓW W REPUBLICE CZESKIEJ

# GŁOS LUDU

WTOREK 1 LIPCA 1997 ROKU

TEL./FAKS (069) 66 07 252

NR 75 ♦ CENA 2,- Kč



## Senatorowie RP do Czech

WARSZAWA, PRAGA - Marszałek Senatu RP Adam Struzik wraz z grupą towarzyszących mu senatorów przybędzie dzisiaj do Pragi, gdzie spotka się m.in. z prezydentem RC Václavem Havlem i premierem Václavem Klaussem.

Oficjalna wizyta potrwa trzy dni. Polscy goście będą rozmawiać z przewodniczącymi obu izb czeskiego parlamentu: Izby Poselskiej i Miłosem Zemanem i Senatu - Petrem Pihartem.

Planowane są również spotkania z parlamentarzystami m.in. z Komisji Konstytucyjno-Prawnej Senatu i Czesko-Polskiej Parlamentarnej Grupy Przyjaźni, a także z ministrem obrony Miroslavem Výbornym.

Marszałek Struzik ma odwiedzić też organizacje polonijne w Pradze. Ostatniego dnia pobytu marszałek Senatu poleci do Ostrawy, gdzie zwiedzi Dom Polski i spotka się z przedstawicielami Polaków mieszkających na Zaolziu.

## CENY BĘDĄ NIŻSZE, NIŻ SIĘ SPODZIEWANO

# Kup pan mieszkanie

CZ. CIESZYŃ (kor) - Czeskocieszyńskie przedstawicielstwo miejskie uchwalilo narzeczanie na swoim czerwcowym posiedzeniu zasady sprzedaży mieszkań komunalnych. Zdaniem jednak wiceburmistrza Zdeňka Budńskiego, proces sprzedaży mieszkań trwać może nawet kilka lat.

"Myślę też, że nie będzie to sprawa masowa, chociaż ceny, po których chcemy sprzedawać mieszkania, są niższe, niż się pierwotnie spodziewano" - mówi Z. Budński. "Podczas określania ceny braliśmy bowiem pod uwagę dwie ważne kwestie - czy chodzi o dom z cegiel lub z płyty (czyli tzw. panelowce), jak również to, gdzie dom jest usytuowany - w centrum czy na obrzeżach miasta. Na podstawie tych danych ustaliliśmy dwa współczynniki, pomnożyliśmy je i uzyskaliśmy liczbę, według której dojdzie do obliczenia ceny sprzedaży. Wahać się więc ona będzie od 20 do 56 proc. ceny szacunkowej".

I tak np. za mieszkanie przy ul. Bežruča w centrum Cz. Cieszyńa trzeba będzie zapłacić około 77 tys. koron (30 m kwadr., 1+1), 128 tys. (50 m, 2+1) lub 179 tys. (70 m, 3+1), a za podobne mieszkanie na osiedlu w Sibicy 42 tys., 69 tys. lub niepełna 100 tys. koron. Drożej będą mieszkania na osiedlu ONV, gdzie np. za trzypokojowe mieszkanie o powierzchni 70 m kwadr. lokator zapłaci około 255 tys. koron.

"Mowa jest oczywiście o zakupie

### POGODA

WTOREK - Pochmurno z przelotnymi opadami deszczu lub lokalnymi burzami. Temperatura w dzień 20-24 st., nocą 15-11 st. C. Wiatr zach. do 7 m na sek.

ŚRODA I CZWARTEK - Bez większych zmian. Temperatura w dzień 20-24 st., nocą 15-11 st. C.

GAZETA POLAKÓW W REPUBLICE CZESKIEJ

## Powrót do macierzy?

HONGKONG - Dokładnie o północy brytyjska kolonia Hongkong po 156 latach powróciła pod jurysdykcję Chin, stając się Specjalnym Regionem Administracyjnym Xianggang (Hongkong) ChRL. We wczorajszej "uroczystości pożegnalnej", zorganizowanej przez Brytyjczyków, wzięło udział ok. 10 tys. zaproszonych osób, wśród nich książe Karol, były premier W. Brytanii John Major oraz ostatni gubernator Hongkongu Chris Patten, który przekazał m. in. życzenia przyszłemu szefowi władz hongkońskich, Tungowi Chee-hwa. Na kilka godzin przed powrotem byłej kolonii pod administrację Chin, Zachód wystrzosił do Pekinu postanie z apelem o zachowanie na jej terenie dotychczasowych demokratycznych swobód.

## W POLSKIM TOWARZYSTWIE ŚPIEWACZYM "COLLEGIUM CANTICORUM":

# Koniec udanego sezonu

Początek wakacji letnich to zarazem koniec sezonu artystycznego. I chociaż w czasie kaniuku odbywały się przeróżne festiwale i imprezy kulturalne, właśnie teraz jest najlepsza pora, aby pokusić się o podsumowanie całorocznego dorobku.

Kierownik artystyczny wszystkich pięciu zespołów, działających w ramach Polskiego Towarzystwa Śpiewaczego "Collegium Canticorum", dr Leszek Kalina, uważa miniony sezon śpiewaczy za udany.

Polski Chór Młodzieżowy "Collegium Canticorum" obchodził w ubiegłym roku swoje dziesięciolecie. W listopadzie w Teatrze Cieszyńskim odbyły się uroczystości jubileuszowe. Z jubileuszem związane było, jak przypomniał L. Kalina, niezmiernie ważne dla chóru wydarzenie - wydanie pierwszej płyty kompaktowej zespołu zrealizowanej w rozgłośni ostrawskiej Czeskiej Radia. Płyta była bardzo przychylnie przyjęta przez krytykę.

Chór Studencki "Collegium luvenum" również ma za sobą bardzo udany sezon. Chór, którego członkowie rekrutują się spośród uczniów

Polskiego Gimnazjum w Cz. Cieszyń, dał 17 występów. Na pierwszy plan wysunął się udział w Ogólnopolskim Festiwalu Chórów A Capella Dzieci i Młodzieży Szkolnej w Bydgoszczy, gdzie chór zdobył tytuł wicemistrzowski wraz z nagrodą Złotego Kamertonu. Podobnie zespół spisał się w październiku w Katowicach, gdzie startując w kategorii chórów akademickich zajął czwarte miejsce, uzyskując nagrodę specjalną za najciekawszy zestaw repertuarowy. Do bardzo udanych należy zaliczyć też występ na festiwalu Gymnasia Cantant w Brnie.

Kompania Osób Prywatnych "Amici Cantonis Antiquae" to w dostojnym tłumaczeniu "przyjaciele śpiewu dawnego". Członkowie Kompanii nie ograniczają się jednak do muzyki dawnej, sięgając po o wiele szerszy repertuar. W Kompanii doszło w minionym sezonie do zmian personalnych, zespół nie miał w tym czasie ambicji konkursowych. Zaliczył koncerty na zamówienie Konsulatu Generalnego RP w Ostrawie z okazji Święta Konstytucji 3 Maja w Ostrawie i Brnie.

Kapela Gorolska "Somsiek" mia-

ła w tym sezonie pecha. W roku ubiegłym wygrała bezapelacyjnie w swojej kategorii w finale Śląskiego Śpiewania w Zabrze, a nawet aspirowała do "Grand Prix". W tym roku szanse były podobne. "Somsiek" pobli swoich rywali w eliminacjach. Niestety, nie wziął udziału w finale, w tym samym czasie bowiem "luvenum" pojechało na przegląd do Brna.

Kapela Gorolska "Zorómbek" na razie nie myśli o wakacyjnym wycieczniku - w dniach od 21 do 27 lipca wyjeżdża bowiem do Dąbrowy Tarnowskiej na I Ogólnopolski Festiwal Polonijnych Kapel Ludowych, czyli mini-Rzeszów.

A jakie są najbliższe plany Towarzystwa? Leszek Kalina mówi z lekką gorączką w głosie: "Na lipiec zaplanowaliśmy letni kurs w Koszarzyrkach. Niestety, inicjatywa nie spotkała się z zainteresowaniem ze strony członków chórów zaolziańskich. Szkoda, do prowadzenia zajęć była bowiem przygotowana kadra o wysokim poziomie fachowym".

W nowym sezonie, w październiku, PChM "Collegium Canticorum" weźmie udział w Konkursie Muzyki Religijnej w Rumii koło Gdyni. Jeżeli się uda, już na początku przyszłego roku zespół powinien nagrać swoją drugą płytę kompaktową, tym razem z kolędami. MAREK MICHAŁEK

## RADA POLAKÓW KONTYNUUJE SPOTKANIA W TERENIE

# Z wizytą u "dolan"

ORŁOWA-LUTYNIA (kor) - Polscy działacze obwodu orłowskiego byli w niedzielę gośćmi drugiego już w tej kadencji wyjazdowego posiedzenia Rady Polaków, które odbyło się tym razem w świetlicy PZKO w Orłowej-Lutyń. Zaraz na początku spotkania członkowie Rady poinformowali miejscowych pezetkaowców, że świetlica - dotychczas majątek państwa, przejdzie na własność MK PZKO. Trwają natomiast jeszcze rozmowy na temat przekazania Kołu również gruntów, na których budynek został wzniesiony, będących własnością miasta.

Głównym tematem niedzielnych obrad była kontynuacja rozmów na temat "Głosu Ludu", podjętych na posiedzeniu w Gnojniku. Dyskutowano przede wszystkim nt. materia-

lu przygotowanego przez Remigiusza Gąsiora i Romana Barona, a zawierającego oczekiwania, i jakie ma Rada Polaków - jako wydawca - w stosunku do redakcji "GL".

Podczas spotkania z działaczami obwodu orłowskiego, w którym wzięły udział również dyrektorki szkół w Orłowej-Lutyń i Lutyń Dolnej - Halina Kornas i Alicja Berki - mówiono o powoływaniu komitetów gminnych.

Ciąg dalszy na str. 2

## NIE BEZ ZNACZENIA JEST GAZYFIKACJA

# Mniej zanieczyszczeń

BOGUMIN (h) - Na przestrzeni ostatnich dwu lat, dzięki kosztownym inwestycjom ekologicznym zrealizowanym w ZDB s.a., ilość wycieków przemysłowych zaturujących środowisko naturalne Bogumina i okolicy, a wydobywających się z kominów huty i druciarń zmniejszyła się o ponad 60 proc.

Na stan bogumińskiego środowiska wpływają jednakże w znacznym stopniu również zakłady przemysłowe znajdujące się w sąsiednich miastach, głównie ostrawskie koksownie czy zakłady chemiczne, elektrownia dziecmorowska, ale także przemysł "zza miedzy". Podczas gdy stężenie dwutlenku siarki w powietrzu w porównaniu z rokiem 1988 jest tu dziś dwukrotnie niższe,

ilość tlenków azotu nieznacznie rosła. Z kolei maleje ilość pyłków lotnych. Istotne znaczenie dla nieustannej poprawy stanu środowiska ma, według informacji Pavla Klimoviča z wydziału Urzędu Miejskiego zajmującego się tymi właśnie sprawami, gazyfikacja kotłowni miejskich i palenisk domowych. W ub. roku doprowadzono gaz do dzielnicy Puđłów, w tym roku rozpoczyna się gazyfikacja domostw w Zabłociu i Skrzeczoniu.

### Z KRAJU I ZE ŚWIATA

♦ Żadnych rezultatów nie przyniosły trwające 3,5 godziny niedzielne rozmowy między przedstawicielami Rządu RC, Czeskiej Izby Lekarskiej oraz Powszechnej Kasy Ubekapeń Zdrowotnych nt. wartości punktu i wprowadzenia nowego cennika zabiegów lekarskich. (tl)

♦ Z trzynajdu oficjalną wizytą przybył wczoraj na Ukrainę prezydent RC Václav Havel.

♦ Socjaliści, którzy w niedzielnych wyborach w Albanii zdobyli 63 na 115 miejsc w parlamencie, zaapelowali do prezidenta Salego Beriszy, by podał się do dymisji.

## PIERWSZA GRUPA ODJEŻDŻA 10 LIPCA

# Na kolonie do Polski

CZ. CIESZYŃ (h) - W czwartek 10 lipca wyrusza do Wiselki w Polsce pierwsza grupa zaolziańskich dzieci na kolonie organizowane przez Kwartę Główną ZHP na zlecenie polskiego rządu. Koordynatorami kolonii są natomiast Konsul Generalny RP w Ostrawie i Zarząd Główny PZKO.

Ogółem w Polsce wypoczywać będą, jak poinformowano nas w ZG PZKO, na koloniami 240 małych Polaków z RC. "Jest to wspaniała rzecz, cieszą się, że udało nam się ją pomyslić załatwić" - powiedział dyrektor Biura ZG, Bogdan Suchanek. Dodaj,

że kolonie, włącznie z zakwaterowaniem, pełnym wyżywieniem, przejazdami, opieką wychowawczą i medyczną, atrakcyjnym programem i kieszonkowym, są bezpłatne. Pierwsza grupa spotyka się 10 bm. w godz. 18.30-19.00 na dworcu autobusowym w Cz. Cieszyń. W Wiselce dzieci wypoczywać będą od 11 do 24 lipca. Opiekunowie grup powinni podjąć karty uczestników kolonii do 7 lipca w sekretariacie ZG PZKO. O terminach odjazdów kolejnych grup (do Wiselki, Miroszowa, Szczecina-Dąbia i Miela) poinformujemy w następnym numerze "GL".

## WIĘCEJ POSZUKUJĄCYCH NIŻ OFERUJĄCYCH

Według nieoficjalnych szacunków kilkaset mieszkańców północnych Moraw i Śląska wynajmuje mieszkania od znanych, krewnych lub korzysta z usług pośrednika. Oprócz czynszu i opłat za energię, portfel takich najemców musi "wytzymać" jeszcze miesięczne odstępne. Jego wysokość zależy oczywiście od powierzchni, standardu i położenia lokali.

"Jeżeli właściciel spółdzielczego lokum chce wynająć mieszkanie na dłużej niż trzy miesiące, powinien mieć zgodę wszystkich członków przedstawicielstwa danej spółdzielni. Ta spisuje z obiema stronami umowę o wynajmie na czas nieokreślony, najczęściej jednak na

dwa lata. Wiemy, że większość właścicieli mieszkań rezygnuje z tych formalności i udostępnia lokale na własną rękę" - poinformowano nas w hawierzowskiej spółdzielni mieszkaniowej.

zmuszeni są szukać ratunku "u obcych". A wiadomo, oferujących mieszkania do wynajęcia, najczęściej w własnościowe lub spółdzielcze-tzw. lokatorskie, jest znacznie mniej niż poszukujących przejściowego

# Razem czy osobno?

Ubiegłoroczne badania potwierdziły zatrważające dane, z których wynika, że ponad sto tysięcy młodych rodzin w naszym kraju, tj. takich, w których małżonkowie nie przekroczyli 35. roku życia, mieszka razem z rodzicami. Wcześniej czy później osoby te, chcąc wyrwać się spod kurateli mam czy teściowych,

lokum. "Za umebowane dwupokojowe mieszkanie w centrum Hawierzowa, którego właściciele wyjechali na dwa lata za granicę, płacimy już teraz ponad trzy tysiące koron. Lepšie to jednak niż w szóstkę młode małżeństwo z dwójką dzieci.

"Za wynajęcie pokoju z kuchnią w Czeskim Cieszyńcu płacę 1 200 Kč" - mówi 27-letnia Joanna. "Dopiero koleżanka, która za mieszkanie o tej samej powierzchni płaci właścicielowi o tysiąc koron więcej, uświadomiła mi, jakie mam szczęście".

W Karwinie, Orłowej Trzyńcu za wynajęcie dwupokojowego lokum trzeba zapłacić mniej więcej tyle samo co w Hawierzowie, cena wzrasta z chwilą, kiedy mieszkanie jest większe. Na pociechę trzeba dodać, że w Pradze za dwupokojowe mieszkanie niektórzy właściciele żądają od najemcy... ponad dziesięć tysięcy koron miesięcznie.

(wak)



## OD PONIEDZIAŁKU DO NIEDZIELI

23 - 29 VI

● Były minister finansów RC, Ivan Kočárník, został członkiem przedstawicielstwa Czechoskiego Zakładu Ubezpieczeń „CP” (Ceska pojistovna).

● Rosyjska Duma Państwowa po raz drugi z rzędu uchwaliła oświadczenie przeciwko pochowaniu znumifikowanych zwłok W. I. Lenina.

● Ministerstwo Obrony USA podało oficjalnie do wiadomości, że podczas awarii tajemniczego obiektu latającego w roku 1947 w Roswell w stanie Nowy Meksyk chodziło o balon służący do celów naukowych, w którym umieszczono były laiki.

● Uolodzy z całego świata mają na ten temat odmienne zdanie.

● Wampiry pospolitie, rodzaj niepoterza, zabiły 10 tys. sztuk bydła w argentyńskiej prowincji Chaco - oznajmia gazeta „Clarín”. Wampiry zaraziły bowiem bydło wsieckizną.

● Polski Sejm odrzucił wniosek SLD o zarządzenie referendum w sprawie dopuszczalności przerywania ciąży.

● Podczas próby ręcznego połączenia rosyjskiego lotarowego satelitu kosmicznego „Progress” ze stacją orbitalną „Mir” doszło do zderzenia obu obiektów i poważnego uszkodzenia stacji orbitalnej.

● W wieku 87 lat zmarł słynny francuski oceanograf, Jacques-Yves Cousteau.

● Premier Polski, Włodzimierz Cimoszewicz, wystąpił na forum Zgromadzenia Parlamentarnego Rady Europy w Strasburgu.

● Astronomowie amerykańscy odkryli prawdopodobnie jak dotąd najchłodniejsze miejsce we Wszechświecie o temperaturze około -270 st. C. Znajduje się ono w gazie mgławicy Bumerang.

● Rząd czeski zdecydował o wypłaceniu jednorazowego odszkodowania osobom przesładowanym przez reżim komunistyczny.

● Skandal międzynarodowy wywołała publikacja przeznaczona dla szkół słowackich pt. „Historia Słowacji i Słowaków”, w której zawarte są m. in. kłamliwe informacje o błogosławieństwie Żydów słowackich w czasie II wojny światowej.

● Rząd Iranu kazał na przedmieściach Teheranu demonstracyjnie spalić 50 ton narkotyków wartości kilku miliardów dolarów.

● Rosyjski ekspert wojskowy, Lew Rochlin, oskarżył prezydenta Borysa Jelcyna o spowodowanie „definitywnego rozpadu” armii rosyjskiej.

● Za największych „ekologicznych grzeszników” na świecie uznali delegaci specjalnych obrad ONZ USA, Nigerii, Chiny i Francji.

● Setki uczniów szkół z węgierskim językiem nauczania na południowej Słowacji odmówiły przyjęcia świadectw wypisanych tylko po słowacku.

● W Opolu odbył się XXXIV Krajowy Festiwal Piosenki Polskiej.

● Podczas konferencji międzynarodowej w Brukseli na temat zakazu młm przeciwcieplnych 95 państw ze 150 uczestniczących opowiedziało się za podpisanem traktatu o ich zakazie.

● Jak oznajmił rzecznik prasowy prezydenta Rosji, Borysa Jelcyna, S. Jastrzembki, od kilku dni rosyjskie rakiety z głowicami nuklearnymi nie są już wycoływane w Japonię.

● Przedstawiciele zwądnionych stron w Tadzycystanie podpisali w Moskwie porozumienie o pokoju i pojednaniu narodowym.

● Co najmniej 20 osób zginęło w wypadku autobusu, który zderzył się z samochodem ciężarowym w tureckim mieście Sparta.

● W lotewskim mieście Talsi zginęło 8 dzieci, kiedy podczas pokazów strażackich zerwał się i spadł z nimi z wysokości 20 m kos z zawieszonym na dźwiugu.

● Według wyników badań opinii publicznej 75 proc. obywateli RC nie ufa zrekonstruowanemu rządowi Václava Klausea.

● Pięć osób zginęło, a 13 odniosło rany w wyniku eksplozji, do jakiej doszło w pociągu relacji Moskwa-Petersburg.

● Posłowie polskiego Sejmu ponownie odsunęli ratyfikację konkordatu, ponieważ uznali za konieczne przyjęcie wcześniej uzupełniającego ustaw okołokonkordatowych. (M. B.)

● Nie sygnowane materiały publicystyczne i informacyjne pochodzą z satelitarного serwisu informacyjnego Polskiej Agencji Prasowej lub z „Magazynu PAP”.

## PO "NOCY PEŁNEJ GWIAZD" W TRZYŃCU Rockowy weekend

Upał i gwiazdziste niebo charakteryzowały tegoroczny trzyniecki maraton muzyczny - "Noc pełna gwiazd Made in Gambirinus".

Już w piątek na stadion piłkarski na Borku przyszło około 11 tysięcy widzów, a później jeszcze o dwa, trzy tysiące więcej. Widzowie zajęli praktycznie całą murawę. Rozłożyli kocy, karimaty, a naprzeciwko olbrzymiej sceny powstało miasteczko namiotowe. Tam, gdzie nie było koców, murawę pokryła warstwa plastikowych kufków po piwie, a sprzedano rekordową ilość tego napoju, bo 62 tysiące litrów...

Dla tych, którzy chcieli odpocząć od muzyki, organizatorzy przygotowali szereg stoisk. Kupowano wyroby ze skóry i inne rockowe gadżety. Można było wstąpić do salonu tańca, czy nawet skorzystać z usług fryzjerskich. Jakby trochę z innej bajki prezentowała się kolorowo oświetlona strzelnica i niczym z kosmodromu wyjęty trener.

Agencja "Petarda Production" przygotowała tradycyjny już program. W piątek występowały kapela grająca nieco twardszą odmianę rocka, w sobotę zaś zespoły uprawiające jego klasyczną odmianę. Może się wydawać, że "Noc pełna gwiazd" wpada w pewien stereotyp, ale ten wynika z faktu, że w koncepcji imprezy mieszczą się niezmienne te same zespoły. Oczywiście są na pewno formacje zagraniczne. Strzałem w dziesiątkę okazało się zaproszenie "Perfectu", gwiazdy polskiego nieba rockowego, która zabłysła na początku lat osiemdziesiątych.

Tralne jest założenie szefa imprezy Petra Śiśki, że właściwie cała

średnia generacja czeskich rockersów, zwłaszcza z tego terenu, wychowała się na muzyce polskiej. Przecież bystryckie zioły były w tym czasie jednymi z nielicznych koncertów rockowych w kraju.

Na "Perfect" przyszło czekać widzom prawie do godziny drugiej w nocy. Posiłek czasowy spowodowały przeróbki sceny. Ostatni raz zespół zagrał na naszym terenie przed czterema laty. "Come back" był nadzwyczaj udany. Kapela poczęstowała swych fanów porcją starych przebojów, ale także piosenkami z nowej płyty "Jestem". Była i "Autobiografia", i "Po co?", i "Bla, bla, bla", i "Lokomotywa". Po godzinie szalu, podczas którego wokalista Grzegorz Markowski chłodził publiczność i siebie wiadrami zimnej wody, przysła pora na ostatni przeboj "Nie placz Ewka". Masa ludzi przez cały koncert śpiewająca wraz z zespołem nie tak prędko chciała pożegnać swych idoli. Niestety z powodu pospółgu czasowego organizatorzy wypuścili "Perfect" tylko na jeden bis.

Plusem imprezy jest fakt, że pomimo ogromnej liczby widzów i ogromnej ilości sprzedanego piwa było bardzo spokojnie. Ludzie przyjeżdżają do Trzyńca bawić się i wyluzować. Bez pracy byli też sanitariusze spod znaku Krzyża Maltańskiego, którzy ograniczyli się tylko do kilku rutynowych zabiegów. Jak będzie przyszłość imprezy? Petr Śiška zapowiada, że forma "Nocy pełnej gwiazd" zostanie zachowana.

Może w przyszłym roku na Borku pojawi się ktoś z supergwiazd angielskojęzycznych.

MAREK MICHAŁEK

## Z wizytą u "dolan"

Dokończenie ze str. 1

W związku z tym, że z funkcji pełnomocnika Orłowej zrezygnował ostatnio Jerzy Jura, odbył się niedługo sejmik, na którym dojdzie do wyboru nowego pełnomocnika. Padła też propozycja, by Polacy żyjący w małych skupiskach (np. w Pietwałdzie) uczestniczyli w sejmikach w większych miejscowościach i nie zakładali własnych komitetów gminnych. Członkowie Rady Polaków poinformowali też o pracy Rady w ostatnich tygodniach - m. in. o spotkaniu z czeskim i polskimi posłami i posiedzeniu Rady Przedstawicieli czy działalności Fundacji Liceum im. J. Słowackiego w Orłowej.

Wiele uwagi poświęcono również szkolnictwu. Z przyczyn ekonomicznych dochodzi bowiem w regionie orłowskim do łączenia placówek przedszkolnych ze szkołami - jest już tak w Orłowej-Lutyni, a po wakacjach stanie się tak w Lutyni Dolnej. Obie dyrektorki podkreślały, że wyjątki z ustawy o limitach uczniowie miałyby być przyznawane na okres dłuższy niż 1 rok, zwłaszcza że ze wszystkim wskazuje na to, iż liczba dzieci będzie się utrzymywać na aktualnym poziomie. Rozmawiano też o problemach z przekraczaniem granicy na przejściu małego ruchu granicznego w Gólkowicach-Zawadzie, z którego nie mogą korzystać dzieci nie posiadające jeszcze dowodu osobistego. W tej sprawie zwróci się Rada Polaków listownie do służb paszportowych.

Ostatnim punktem programu było walne zgromadzenie spółki Wydawnictwo "Olza", w trakcie którego zaakceptowano materiały o zamknięciu roku finansowego 1996, jak również wniosek zakupienia samochodu dla potrzeb redakcji "GL" oraz nowego wyposażenia technicznego dla redakcji i wydawnictwa.

## ● Z LISTU DO REDAKCJI

### Pożegnania ze szkołą

"Byłaś drugim mi domem. Drugą matką zostałaś. Teraz dziękuję Ci wierszem, Choć ich tyś słyszałaś. Moja Droga Szkoło!"

Wierszykiem, którego fragment przytaczamy powyżej, żegna się ze swoją szkołą - I PSP w Trzyńcu 1 - uczennica Alena Wantulok. "Szkoła tyle mnie nauczyła, tak wiele mi dała. A ja nie wiem, jak jej się odwdzięczyć... Przed nami dła miesiaje wakacji, a potem nowa szkoła. Oczekuję wszystkiego nowego, co jeszcze przede mną, z radością, ale tak w głębi serca nie chce się z podstawówką żegnać. Jeszcze drzemie we mnie mała isierka nadziei, że ktoś powie: Idziecie do klasy dziesiątej. A najchętniej to ja bym chciała zatrzymać czas. Zostać jeszcze małym dzieckiem i uczyć się do podstawówki. Wiem, że to niemożliwe, dlatego zostanie dla niej zawsze miejsce w moich wspomnieniach i moim sercu. Ona

przygotowywała nas cały czas do tego, że kiedyś będziemy musieli się pożegnać. A więc dlaczego jest to teraz takie trudne? Nie mogę zapamiętać super-imprez, które się w szkole odbywały, i tych, w których brałmy sami udział. Baie, festyny, wycieczki, akademie, igryzyska, zjazd gwiazdzisty i inne imprezy. Nie zapamiętałem też wspaniałych nauczycieli. Głównie - naszych wychowawców - naucz. L. Ruszowej, K. Worka, A. Kulowej, H. Cymorkowej... Należą się im najserdeczniejsze podziękowania. Nie wolno nie wspomnieć o całym gronie nauczycielskim i dyrektorze J. Musiole.

Wszędzie, gdziekolwiek będę, zawsze będę opowiadać o swojej szkole, zawsze będę serdecznie ją wspominać. Wdzięczna jej jestem za wszystko, co umiem, a nie jest tego mało. Mogłabym porównać siebie do kwiatka na suchej ziemi, a szkołę i nauczycieli do życiodajnego deszczu..."

## ●●● Z PAP-em DOKOŁA ŚWIATA ●●● Z PAP-em DOKOŁA ŚWIATA ●●●

### Zamiast słońca - narty

Turyści, którzy przybyli na weekend do miejscowości wypoczynkowej w południowo-zachodniej Francji w nadziei złapania opalenizny w czasie wycieczek górskich w Pireneje, musieli w niedzielę zamienić letnie stroje na ekwipunek narciarski.

Blisko 80 turystów zostało uwięzionych w schroniskach górskich z powodu opadów śniegu. Tutejsi mieszkańcy twierdzą, że po raz pierwszy od ostatnich 30 lat w tym rejonie Pirenejów wystąpiły opady śniegu pod koniec czerwca, na wysokości poniżej 1 300 metrów. Niefortunny turyści zjechali na nartach drogą górską przykrytą 20-centymetrową warstwą śniegu i zamkniętą dla ruchu.

Służby meteorologiczne przewidują dalsze opady śniegu i deszczu w niedzielę w Alpach i Pirenejach, ale powyżej 2 tys. metrów n.p.m.

### Ochrzcici... embriony

Nowe techniki sztuczne zapłodnienia sprawiają, że konieczne jest

szybkie zdefiniowanie "praw embrionu ludzkiego". Zamrożony ludzki embrion powinien mieć zapewnione prawo do chrztu oraz do chrześcijańskiego pogrzebu.

Opinie te przedstawił komentator watykańskiego dziennika "L'Osservatore Romano", teolog o. Gino Concetti w swej nowej książce "Embrion, jeden z nas". Oj. Concetti jest zdania, że Kościół katolicki powinien pamiętać o wszystkich prawach zamrożonych embrionów ludzkich.

Sprawom tożsamości i statusu embrionu ludzkiego poświęcona była w lutym sesja Papieskiej Akademii Życia. Przemawiając na posiedzeniu Akademii, Jan Paweł II kategorycznie opowiedział się za obroną życia i godności ludzkich embrionów. Ojciec Święty powiedział m. in.: ze rewidycją pełnej godności osoby ludzkiej i jej prawa do życia obejmuje wszystkie chwile jej istnienia i całą fazę prenatalną.

"Odzyskanie dla życia prenatalnego godności ludzkiej wymaga wspólnej i obiektywnej refleksji interdyscyplinarnej, połączonej z konieczną odnową

ustawodawstwa i polityki. Dopiero, kiedy droga ta zostanie przebyta, rozpocznie się nowy etap wiodący ludzkość ku przyszłości, ku ludzkości Trzeciego Tysiąclecia" - powiedział wówczas Jan Paweł II.

### Gruźlica wśród żubrów

Jeden z żubrów zastrzelonych w lutym br. w Bieszczadach chorował na gruźlicę. U trzech innych stwierdzono również prątki gruźlicy, choć nie chorowały - informuje "Kurier Polski". Próbkę narządów wewnętrznych, krwi i skóry żubrów zostały zabrane w laboratorium Uniwersytetu Warszawskiego i Gdańskiego, SGGW i Instytutu Weterynarii w Puławach.

Obecność prątki gruźlicy w organizmie zwierzęcia nie jest jednoznaczna z chorobą, ale wskazuje, że w Bieszczadach istnieje łańcuch zakażeń. W tej sytuacji muszą być prowadzone dalsze badania zwierząt w celu wykrycia źródła zakażeń. Prawdopodobnie zostaną podjęte zima, kiedy żubry zjadają w stadach. Wojewoda krośnieński zarządził też coroczne,

profilaktyczne badanie bydła domowego w Bieszczadach - pisze "KP".

### Nadmiar teorii?

Niemieckie wyższe uczelnie skupiają się głównie na teorii i przekazyują zbyt mało wiedzy praktycznej - utrzymują krytycy obecnego systemu, w tym dyrektor Instytutu Technologii Chemicznej w Karlsruhe prof. Peter Eyser.

"Kształcimy tak, że nasi absolwenci dużo wiedzą, a mało potrafią. W porównaniu z Amerykanami, Francuzami, Włochami czy Anglikami brakuje naszym absolwentom m. in. umiejętności pracy zespołowej i kierowania przedsięwzięciami" - powiedział Eyser w wywiadzie prasowym zastrzegając się jednocześnie, że nie ma nic przeciwko wiedzy, ale chodzi mu o wyważone proporcje wiedzy i praktyki.

Zdaniem prof. Eysera, kształcenie w sposób nowoczesny w szkole i na uczelni będzie miało kluczowe znaczenie dla możliwości sprostanienia przez niemiecką gospodarkę rosnącej konkurencji międzynarodowej.



▲ Na dwudniowym trzynieckim festiwalu muzyki rockowej "Noc pełna gwiazd" zagrała też grupa "Złoty pes". Fot. JAN URBANEK

## HIGIENIŚCI EGZAMINUJĄ HANDLOWCÓW I KONTROLUJĄ TARGOWISKA

### ...na grzyby by się szło!

Kolejny wysyp grzybów przed nami. A ponieważ jesteśmy narodem dość rozmiłowanym w zbieractwie, warto wiedzieć, że nie wszystko, co piękne i na oko zdrowe, nadaje się do konsumowania.

"Jeszcze przed tygodniem, kiedy słońce było wilgotna, można było w naszych lasach zbierać wszystkie cenione gatunki - prawdziwki, podgrzybki i kozaki. W ostatnich dniach, kiedy temperatura przekroczyła 25 st., po grzybach ani śladu" - powiedziała wczoraj "GL" inż. Helena Deckerowa z Poradni Mikologicznej w Ostrowie. Wystarczy jednak kilka ciepłych deszczów, aby pojawiły się ponownie. "Nieznajomość

ce pochodzące ze spalin samochodów".

Przed grzybobraniem, czyli najpóźniej do połowy czerwca, powinni byli zdać egzaminy ze znajomości higieny sprzedaży oraz grzybów jadalnych i trujących wszystkich ci, którzy będą latem czy jesienią handlować grzybami na targowiskach. Egzaminatorami byli pracownicy Okręgowych lub Powiatowych Stacji Higieny.

Handel grzybami regulowany jest specjalnymi przepisami, bardzo rzadko jednak przestrzegany. Wolno sprzedawać tylko te grzyby, ze znajomości których zdążyło się egzaminować, a handlowcy ma obowiązek umieścić w widocznym miejscu kartkę z informacją kto, kiedy i gdzie zbierał grzyby. Przynośnych handlarzy nikt nie kontroluje, tymczasem do sprzedaży dopuszczonych jest tylko 30 spośród 1,5 tys. gatunków jadalnych grzybów. Zdaniem Heleny Deckerowej, kto się nie zna na grzybkach, lepiej niech wykreśli je z menu. Nie dość, że ciężko strawne, to jeszcze można trafić na sromotnika. (wak)

## ● Z POLSKI

◆ Prezydent Aleksander Kwaśniewski nie będzie aktywnie uczestniczył w kampanii wyborczej SLD, choć jako człowiek lewicy będzie głosował na Sojusz - powiedział rzecznik prezydenta Antoni Strzyciula.

◆ Przebijający na uroczystościach 1000-lecia Gdańska byli prezydenci: Stanów Zjednoczonych George Bush i RFN Richard von Weizsäcker, otrzymani wczoraj w Dworze Artusa wraz z byłym prezydentem RP Lechem Wałęsą podnoszą honorowych obywateli Gdańska.

◆ Z okazji 50-lecia istnienia pańskiej "Kultury" prezydent Aleksander Kwaśniewski przekazał redaktorom naczelnemu miesięcznika, Jerzemu Giedroycowi oraz jego współpracownikom szczerze gratulacje i najlepsze życzenia.

◆ Minister sprawiedliwości Leszek Kubicki zapowiedział, że w lipcu br. przedstawione zostanie sprawozdanie z przebiegu śledztwa w sprawie pogromu Żydów w Kielcach w 1946 r. Dowody pozwolą podobno na oskarżenie kilku osób.



**KRONIKA RODZINNA**

Dnia 2. 7. mija 10. rocznica, kiedy ucihło na zawsze Kochające i szlachetne serce  
**śp. HELENY KRYGIEL**  
z Hawierzowa-Błędowic. O chwilę wspomnień proszą najbliżsi. B-134

Jutro, dnia 2. 7. 1997 wspominamy 2. rocznicę śmierci naszego Drogiego Męża, Ojca i Dziadka  
**śp. KAROLA KISIAŁY**  
z Karwiny-Mizerowa. Z bólem, miłością i szacunkiem wspominają żona Wanda i córka z rodzina. C54/122

Dnia 1. 7. 1997 mija 10. rocznica śmierci naszej Kochanej Mamy i babci  
**śp. DANIELI ROTHNEROWEJ**  
z domu Janiurek. Z szacunkiem i miłością wspominają córki z rodzinami i syn. C54/126

"Czas płynie i nie zwraca tego, co zabrat, tylko wspomnienie pozostaje w sercu nadal..."  
Dnia 4. 7. 1997 minie 9. rocznica śmierci naszej Najdroższej Żony, Mamy i Babci  
**śp. EWY RUSZOWEJ**  
z Bystrzycy. O chwilę wspomnień proszą najbliżsi. AD-094

**kin**

**ORŁOWA - Wszechświat:** Diażego kot nie jest psem (1, 2, godz. 17.45), Cichy nieprzyjaciel (1, 2, godz. 20.00), **Kino letnie:** Wychowanie dziewcząt w Czechach (28, 29, godz. 21.15), **KARWINA - Reflex:** Klub porzuczonych kobiet (1, 2, godz. 17.00, 20.00), **Centrum:** Skandalista Larry Flynt (1, 2, godz. 17.45, 20.00), Eks: Kola (1, 2, godz. 18.30, 19.00), **TRZYNIEC - Kosmos:** Głina z San Francisco (1, 2, godz. 17.30, 20.00), **HAWIERZÓW - Centrum:** Rock i Doodle (1, 2, godz. 15.30), Dwa oblicza miłości (1, godz. 17.45, 20.00; 2, godz. 9.00, 17.45, 20.00), **Świt:** Double team (1, 2, godz. 17.45, 20.00), **Kino letnie:** Szepcz (1, 2, godz. 21.30), **CIERLICKO - Wolność:** O perłowej pannie (2, godz. 10.00, 18.00)

**programy MOK**

**CZESKI CIESZYN - Muzeum Ziemi Cieszyńskiej:** do 7. 9. wystawa

**OD „WSPÓLNOTY POLSKIEJ“**

**Dary dla przedszkoli**  
Pod koniec roku szkolnego przedszkolaki i wychowawczynie polskich przedszkoli w Błędowicach przy ul. Selskiej, Hawierzowie-Podlesiu przy ul. Cielakowskiego i w Cierlicku spotkała miła niespodzianka. Podczas przedstawienia Teatru Lalek „Bajka” w Błędowickim Domu PZKO wyżej wymienione placówki otrzymały bowiem dary od Stowarzyszenia „Wspólnota Polska” w Warszawie - zabawki, materiały dydaktyczne, słodycze. Zarówno dzieci, jak i nauczycielki i rodzice z wdzięcznością wspominają tę miłą chwilę. (B)

**Z „RYCHWAŁDZIANAMI” I „LUTNIĄ”**

**Słoneczny festyn**

**RYCHWAŁD (J. R.) - Piękna, słoneczna pogoda towarzyszyła tradycyjnemu festywnemu ogrodowemu PZKO, który odbył się w sobotę w Rychwałdzie. Uświetniony go występ mieszancego 8-osobowego mieszanego zespołu wokalnego „Rychwałdzianie”, który pracuje pod kierownictwem inż. Władysława Ruska, oraz chóru mieszanego „Lutnia” z MK PZKO w Lutyni Dolnej z dyrygentem Alojzym Babińskim.**  
Wśród licznych festywnych gości znalazło się około 20 potomków znanej rychwałdzkiej rodziny, Weroniki i Jakuba Urbarczyków (ich najmłodsza córka Emilia, obecnie 97-letnia, żyje w Żorach). Rychwałdzianką sercem i duszą jest Janina Galoccz-Wojtalówna, mieszkająca od wielu lat w Koszalinie. Jest absolwentką miejscowej polskiej szkoły ludowej i ortowskiego gimnazjum. Od czasu do czasu przyjeżdża do rodzinnego Rychwałdu, ostatnio była tu na festynie latem 1995 roku. Jest autorką książki wspomnień pt. „Rychwałd - moja wioska rodzinna”, której fragmenty opublikował w ub. roku również „GL”. Tegoroczny festyn odbył się w ra-

„Pieczęcie i herby gmin czeskiej części Śląska Cieszyńskiego”; wt-pt: 9-17, so: 9-13, nie: 13-17.  
**HAWIERZÓW - sala wystaw Im. Wünscheho:** do 31. 7. wystawa obrazów Jiřego Sibinskigo; po-pt: 11-18, so-nie: 14-18.  
**Galeria Musalon:** do 17. 8. wystawa „Czym placono i plać się na Śląsku Cieszyńskim”; wt-pt: 9-17, so: 9-13, nie: 13-17.  
**KARWINA-FRYSZTAT - Sala wystaw Muzeum Ziemi Cieszyńskiej:** do 30. 9. wystawa „Wiesć o straszliwej rzezi” (wzina 30-letnia); wt-pt: 9-17, so: 9-13.

**co, gdzie, kiedy**

**PTTS „Beskid Śląski”** informuje, iż w czwartek 3. 7. w godz. 15.00-17.00 przyjmowane będą w siedzibie Rady Polaków w Cz. Cieszyne zgłoszenia na wycieczkę górską w Beskid Żywiecki (Lipowska i Rysianka), która odbędzie się w sobotę 2 sierpnia br.  
**PTTS „Beskid Śląski” i KPNL** zapraszają do zdobycia szczytu Lysej Góry - w czwartek 3 lipca. Odjazd z Cz. Cieszyna o godz. 7.40 przez Frydek do Ostrawicy.  
**SUCHA GÓRNA - MK PZKO** zaprasza na festyn ogrodowy w sobotę 5 lipca o godz. 15.00 do ogrodu koło

**Komunikat pyłkowy**

Według informacji Centrum Alergologii i Immunologii Klinicznej Szpitala w Trzyciu-Sośnie, upalna pogoda, która panowała pod koniec ub. tygodnia sprzyjała wysokim koncentracjom pyłków w powietrzu. Dominowały pyłki traw, pokrzywy, babki i szczawiu.  
W tym tygodniu dominować będą pyłki lipy oraz lebiody, a także pleśń z grupy Cladosporium i Alternaria. (r)

Domu Robotniczego. W programie wystąpią Miejska Orkiestra Dęta i kapela „Podbeskidzie” z Bielska-Białej.  
**BOGUMIN -** Ostatnie w tym sezonie spotkanie Klubu Kobiet odbędzie się w poniedziałek 7 lipca o godz. 16.00 w Domu PZKO. Następne - po wakacyjnej przerwie.

**ogłoszenia**

**POSZUKUJEMY** aktywnych ludzi do współpracy handlowej w Polsce i RC. Dzwonić od 9.00 do 11.00 pod nr. tel.: 00421/82494628. O-48  
**SPÓŁKA „AMAR marketing s.r.o.”** poszukuje do cyklicznej współpracy osoby komunikatywnej z bardzo dobrą znajomością języka polskiego i czeskiego. Możliwość dorywczych usług translatorskich i przekładów w języku polskim. Nr tel. 069/6620 222, inż. Klásková, po-pt 9.00-15.00. fa-97030



▲ Paweł Watach: Kaczerńce, olej. Reprodukacja autor

W **frysztańskiej Małej Galerii - MAGAL** już tylko przez dwa tygodnie, do 11 lipca, oglądać będziemy mogli prace członków Stowarzyszenia Artystów Plastików przy ZG PZKO prezentowane tu z okazji 50-lecia Związku. Dziewiętnastu artystów, od seniorów - Dominika Figurnego, Stanisława Krausa, Oskara Pawłasa, poprzez średnią generację, po tych najmłodszych - Anetę Sedlakową i Barbarę Kowalczyk, przedstawia najróżniejsze tematy i techniki. Każdego na pewno coś zacieka - portrety, pejzaże, kwiaty, kompozycje surrealistyczne i abstrakcyjne, projekty scenograficzne, grafiki, rysunki. Wystawę zwiedzać można oprócz sobót codziennie od godz. 9.00 do 18.00, w niedziele od 14.00 do 18.00. (a)

**ZAPROSZENIE ZA OLŻĘ**

**Jak tam nasi w Australii?...**

Na to i inne pytania będą odpowiadać podczas spotkania (ostatnie przed wakacjami) w cieszyńskim Klubie Propozycji - Otton i Krystyna Windholzowie. Mimo że od wielu lat mieszkają w Australii (Melbourne), czują się związani z ziemią nad Olzą. To głównie dzięki nim została ostatnio odrestaurowana tablica pamiątkowa w Ustroniu, w miejscu, gdzie stał dawniej Dom Modlitwy, spalony przez Niemców.  
„Nasze serca pełne są miłości do beskidzkich stron” - oświadczyła nam pani Krystyna, która jest jednocześnie współpracowniczką paryskiej „Kultury”.  
O Australii czytamy od czasu do czasu. Wiemy, że żyje tam spora grupa Polaków, w tym także cieszyńskoi. Ale jak żyją, o tym najrzetelniej powiadzą nam mili goście z dalekiego kraju 4 lipca o godz. 18.00 w sali SM „Cieszyńska”, przy ul. Hajduka 17 w Cieszyne. (da)

**CZESKI PROGRAM TELEWIZYJNY**

**WTOREK 1 LIPCA**

**NOVA:**  
6.00 Śniadanie z Novą  
8.30 „Flintstonowie” (serial anim.)  
9.00 „Nowakowie” (serial)  
9.25 Karuzela (teleturniej)  
9.55 Zaryzykuj! (teleturniej)  
10.20 Nova shopping  
10.25 „Grand restaurant pana Septima” (komedia franc.)  
11.50 Obywatelskie judo  
12.10 „Czarujący świat filmu” (dok.)  
12.35 „Ostrzeżenie pod specjalnym nadzorem” (film A. Hitchcocka)  
12.55 „Beverly Hills 90210” (serial)  
13.40 „Tak płynie czas” (serial)  
14.25 „Helena i jej chłopcy” (serial)  
14.55 „Szkoła złamanych serc” (serial)  
15.45 „Beverly Hills 90210” (serial)  
16.30 Nova shopping  
16.45 „A” (talk show)  
17.30 „Herkules” (serial)  
18.15 Zaryzykuj! (teleturniej)  
18.45 Karuzela (teleturniej)  
19.20 Prognoza pogody  
19.25 Gumowiny  
19.30 DTW  
19.50 Wiadomości sportowe  
20.00 Czundrcountry show (pr. rozryw.)  
20.50 „Walker, Texas Ranger” (serial)  
21.40 Właśnie dziś  
21.45 Na własne oczy (publcylist.)  
22.25 W świetle księżycy II (serial)  
23.15 „Zonaty z zobowiązaniami” (serial)  
23.40 „Policja - Nowy Jork” (serial)  
0.30 Wimbledon '97  
1.10 „Dolina lalek” (serial)  
1.30 „A” (talk show).

**TC 1:**

6.00 Studio 6  
8.30 21\*  
9.00 Wiadomości  
9.05 Pisklęta (dla dzieci)  
9.55 Klocki (dla dzieci)  
10.05 „Okianko” (komedia czeska)  
11.50 CD Classic  
12.00 Wiadomości  
12.05 Było, nie było (gra-zabawa)  
12.30 Romale (magazyn)  
12.55 Klub Seniora  
13.25 Echa sportowe  
14.25 Videofashion  
14.50 Nie zastanawiaj się i kręć! (z domowej wideoteki)  
15.10 „Latający Cestmir” (serial)  
16.00 Wiadomości  
16.05 Niechaj świat zawojują mali  
16.15 „Anata” (serial, 1/6)  
16.40 „Star Trek: Nowa generacja” (serial)  
17.25 Ukryta kamera  
17.30 AZ-quiz (teleturniej)  
17.55 Prognoza pogody  
18.00 Report  
18.15 „Simpsonowie” (serial anim.)  
18.40 Tobolek (gra-zabawa)  
19.05 Szczęśliwych dziesięć  
19.10 Wieczorynka  
19.20 Wieczorem na ekranie  
19.30 Wydarzenia, pogoda  
19.55 Bramki, punkty, sekundy  
20.00 „Zwierzę” (komedia franc.)  
21.40 Czarne owce (publcytyka)  
21.55 Wiadomości  
22.10 „Halo, halo!” (serial)  
22.40 „Nočna linia telefoniczna II” (serial)  
23.25 „Syberia, piekło czy raj” (dok.)  
0.25 Kronika czeska  
0.45 „Świadek” (film niemiecki).

**TC 2:**

7.35 Wiadomości TVS, 8.00 Euronews, 8.45 Report, 9.30 Studio 6, 12.00 Euronews, 13.00 Możliwe, że przyjdzie również magik (pr. rozryw.)  
14.05 „Skarby świata” (serial dok.), 14.20 Poradnik obywatelski, 14.40 „Lyrą Pragensis” (dok.), 15.15 „Odyseja Cousteau” (dok.), 16.00 Auto-moto sport, 16.55 Disco Latine, 17.25 „Wioska sztuka renesansowa ze zbiorów czeskich” (dok.), 17.50 Uniwersytet TV, 17.55 „Wyprawy do historii” (serial dok.), 18.25 Reportaże TV Ostrawa, 19.00 Salon morawsko-śląski, 19.30 Proszę wejść (mag.), 19.55 Wieczorem na ekranie, 20.00 „Hongkong - koniec imperium” (dok.), 21.00 21\*, 21.30 Ego, 21.50 Pada śnieg (publcylist.), 22.50 Klub Muzyczny, 23.40 Gary Burton i Eddie Daniels (ku czci króla swingu Benny'ego Goodmana), 0.40 Posłuchajcie ludzi mało... (pr. muz.), 1.20 21\*.

**PRIMA:**

7.20 Teleteksty, 8.00 „Dzientelmeni i male panienki” (serial anim.), 8.05 „Przygody jeża Sonika” (serial anim.), 8.30 „Kangurki” (serial anim.), 9.05 Akta '97, 9.20 Magazyn motoryzacyjny, 9.40 „Przygody Sherlocka Holmesa” (serial), 10.35 Rozkręćmy to! (gra-zabawa), 11.15 „Zar nocy” (serial), 12.05 „Milagros” (serial), 12.50 „Wszystkie duże i male stworzenia” (serial), 13.45 „Królestwo dzicy” (serial dok.), 14.40 „Superboy” (serial), 15.05 „Straznicy wszechświata” (serial), 15.25 S.O.S., 16.15 „Miaszczko Evering Shade” (serial), 16.40 „Airwolf” (serial), 17.30 Dobry wieczór, 18.00 Party, 18.50 Młoty regionu, 18.55 Prognoza pogody,

**19.00 DTW, 19.15 Akta '97, 19.30 Terno Plus, 20.00 „Biała wrona” (komedia czeska), 21.50 „Wszystkie wielkie i male stworzenia” (serial), 22.40 Wiadomości, 22.45 „Sila wygnanoć” (western USA), 0.20 „Strazacy” (serial), 1.10 Party.**

**ŚRODA 2 LIPCA**

**NOVA:**  
6.00 Śniadanie z Novą  
8.30 „Flintstonowie” (serial anim.)  
9.00 „Nowakowie” (serial)  
9.25 Karuzela (teleturniej)  
9.55 Zaryzykuj! (teleturniej)  
10.22 Nova shopping  
10.25 „Tajemniczy cudzoziemiec” (film USA)  
12.05 Na własne oczy (publcylist.)  
12.45 Czundrcountry show (pr. rozryw.)  
13.40 „Tak płynie czas” (serial)  
14.25 „Helena i jej chłopcy” (serial)  
14.55 „Szkoła złamanych serc” (serial)  
15.45 „Beverly Hills 90210” (serial)  
16.32 Nova shopping  
16.45 „A” (talk show)  
17.30 „Herkules” (serial)  
18.15 Zaryzykuj! (teleturniej)  
18.45 Karuzela (teleturniej)  
19.20 Prognoza pogody  
19.25 Gumowiny  
19.30 DTW  
19.50 Wiadomości sportowe  
20.00 „Cena szczęścia” (film USA)  
22.25 Właśnie dziś  
22.30 „Duży rozmiar” (serial, 1/6)  
23.55 „Zonaty z zobowiązaniami” (serial)  
0.20 Wimbledon '97  
1.00 „Dolina lalek” (serial)  
1.20 „A” (talk show).

**TC 1:**

6.00 Studio 6  
8.30 21\*  
9.00 Wiadomości  
9.05 Wizytówka  
9.30 Ukryta kamera  
9.35 AZ-quiz (teleturniej)  
10.00 „Powolne strzały” (serial)  
10.55 TV-shop  
11.10 Do oporu (publcylist.)  
11.45 „Jak się żyje przewoźnikom” (pr. dok.)  
12.00 Wiadomości  
12.05 Salon morawsko-śląski  
12.35 Reportaże TV Ostrawa  
13.10 Studio reporterów  
13.35 Kronika czeska  
13.55 „Duch drzew” (serial dok.)  
14.20 Animals  
14.35 Wszystko o domu i ogrodzie  
15.10 „Simpsonowie” (serial anim.)  
15.30 „Wiezi rodzinne” (serial)  
16.00 Wiadomości  
16.05 Wiadomości ze śniatka  
16.15 „Tajemnica łamigłówek” (serial)  
16.40 Studio Oaza  
17.30 Było, nie było (gra-zabawa)  
17.55 Prognoza pogody  
18.00 Report  
18.15 Trzymaj się! (pr. ekol.)  
18.35 Wzdłuż i wszerz...  
19.05 Szczęśliwych dziesięć  
19.10 Wieczorynka  
19.20 Sportka  
19.30 Wydarzenia, pogoda  
19.55 Bramki, punkty, sekundy  
20.00 „Panowie chłopcy” (film czeski)  
21.35 Arena  
22.20 Wiadomości  
22.30 „Przyjaciele” (serial)  
22.55 Aport (magazyn)  
23.35 „Powód, by żyć i umrzeć” (western włoski).

**TC 2:**

7.35 Wiadomości TVS, 8.00 Euronews, 8.45 Report, 9.30 Studio 6, 12.00 „Kłątwa grobu wikingów” (film kanad.), 13.35 Stodoła Michala Tučného (pr. muz.-rozryw.), 14.10 Europa dziś, 14.40 Uniwersytet TV, 15.35 Omega, 15.50 Kim jest... (K. Buřina), 16.15 Poranek niedzieli, 17.10 „Dziesięć wieków architektury” (serial dok.), 17.25 Uniwersytet TV, 17.35 „Hipoza” (dok.), 18.25 Powiązania, 19.00 Salon czeski, 19.30 Klub Seniora, 20.00 „60”, 21.00 21\*, 21.30 Kombajn, 22.30 Kinobox '97, 23.00 Robert Bresson (portret piosenkarza), 23.55 Filmopolis, 0.55 21\*.

**PRIMA:**

7.20 Teleteksty, 8.00 „Dzientelmeni i male panienki” (serial anim.), 8.05 „Przygody jeża Sonika” (serial anim.), 8.30 „Kangurki” (serial anim.), 9.05 Akta '97, 9.20 Zytó (show H. Pawłowskiej), 9.40 „Przygody Sherlocka Holmesa” (serial), 10.35 O zakładach (gra-zabawa), 11.20 „Zar nocy” (serial), 12.10 „Milagros” (serial), 13.05 „Narwicy” (film USA), 14.30 Dotknięcie gwiazd (mag.), 15.00 „Okręg policyjny Los Angeles” (serial), 15.25 S.O.S., 16.15 „Miaszczko Evering Shade” (serial), 16.40 „Airwolf” (serial), 17.30 Dobry wieczór, 18.00 Party, 18.50 Młoty regionu, 18.55 Prognoza pogody, 19.00 DTW, 19.15 Akta '97, 19.30 Terno Plus, 20.00 Caruso show, 20.50 „Komisarz Rex” (serial), 21.40 Szczęście doskonałe, 22.00 Wiadomości, 22.05 „Lady Chatterley” (film bryt., 1/2), 23.50 „Bez iluści” (film USA), 1.25 Party.

**POLSKI PROGRAM TELEWIZYJNY**

**WTOREK 1 LIPCA**

**PROGRAM 1:**  
7.00 Kawa czy herbata?  
7.45 No problem (nauka jez. angielskiego)  
8.05 „Inny świat” (serial)  
8.30 Wiadomości  
8.45 „Jacek - Czerwone serduszek”  
9.00 Wakacje na sportowo

9.05 „Kamienią tajemnicą” (serial)  
9.30 Zjedź to sam  
9.45 Sport i zabawa: Rowery górskie  
10.00 „Nie ma jak w domu” (serial)  
10.40 Teleteksty  
10.50 ME w koszykówce mężczyzn  
12.00 Wiadomości

Łiąg dalszy na str. 4

**GŁOS LUDU**  
Gazeta Polaków w Republice Czeskiej • W wydawnictwie „Olza”, ul. Hlavní 3, Cz. Cieszyne, wydaje Rada Polaków w RC przy wsparciu finansowym Rządu RC • Redaguje kolegium • Redaktor naczelny: Władysław Bilko; zastępcy red. naczelnego: Henryk Bitmar, Bogusław Krzyżanek • Adres redakcji: 709 29 Ostrawa, redaktorzy 6607/242, 6607/256; faks: 6607/252 • Ogłoszenia przyjmowane są codziennie od 8.30 do 15.00 w redakcji „Głos Ludu” w Ostrawie (w pozostałych godzinach pod nr. tel. 6607/252 czynna jest sekretaria automatyczna), w poniedziałki, środy i piątki w godz. od 8.00 do 12.00, wtorki i czwartki od 12.00 do 16.30 w biurze „Contact” przy ul. Hlavní 3 w Cz. Cieszyne; w Oddziale Literatary Polskiej Biblioteki Regionalnej w Karwinie-Frysztacie (na rynku) w godzinach otwarcia; w dni powszednie w godz. od 8.00 do 16.00 w biurze firmy AD SERVIS, ul. Sitelniczná 18, Cz. Cieszyne • Pismo wychodzi we wtorki, czwartki i soboty • Kolportuje PNS • Skład komputerowy „Głos Ludu” Ostrawa • Druk TIP - drukarnia periodyków Ostrawa, s. a. • Reklamość i zdjęć nie zamówionych redakcja nie zwraca, zastrzega sobie również prawo dokonywania skróćów, aduściacji, przereadagowywania tekstów i zmiany tytułów materiałów nie zamówionych. Nr indeksu 42501



**Dokończenie ze str. 3**

- 12.10 Agrobiznes (magazyn rolniczy)
- 12.20 Lato z Magazynem Notowań: Lancet i araukanie
- 12.45 Miniatury: Jan Twardowski „Rwane prosto z krzaka”
- 13.00 „Podnieś Titanica” (film angielski)
- 14.50 „Kryptolodzy” (film dok.)
- 15.15 Modelem sięgnąć nieba
- 15.30 Kuchnia: Gra w kolory
- 15.50 „Duchy baseballa” (serial anim.)
- 16.15 Raj (dla dzieci)
- 16.40 Sejmograf
- 17.00 Telexpress
- 17.25 „Moda na sukces” (serial)
- 17.50 Stawka większa niż życie (teleturmiej)
- 18.10 Prognoza pogody
- 18.20 Przechybił polski
- 18.45 Katalog zabytków: Wrocław - kościół jezuitów
- 19.00 Wieczorka: „Trzy misie”
- 19.30 Wiadomości
- 20.10 „Jak pszczoły do miodu” (film USA)
- 22.30 Wiadomości
- 22.40 W centrum uwagi
- 23.00 „Sprawa szeryfa” (film dok.)
- 23.25 „Wokół Ostrej Bramy” (film dok.)
- 23.45 Rody fabrykanki: Geyerowie
- 0.30 „Tęcza Almy” (film USA)
- PROGRAM 2:**
- 7.00 Dziennik krajowy
- 7.20 Optimus sport telegram
- 7.25 Strzeżniczka Falandyza
- 7.50 Akademia zdrowia Dwójki
- 8.00 Programy lokalne
- 8.30 „Pielegniarki” (serial)
- 8.55 Niezbędnik Dwójki
- 9.00 Pełzające wsi polskie: Świat nie zna czasu
- 9.30 Familiada (teleturmiej)
- 10.00 Ulica Sezamkowa (dla dzieci)
- 10.25 „Quasimodo” (serial anim.)
- 11.00 „Sędzia z prowincji” (serial)
- 11.50 Na obcej ziemi: Wojsko Polskie we Francji 1939-1940
- 12.00 „Terra X: Wyspy smoków. Niezwykłe miejsca na Wyspach Kanaryjskich” (serial dok.)
- 13.00 Panorama
- 13.20 Niezbędnik Dwójki
- 13.25 Muzyczne lato Dwójki
- 13.55 Dozwolone od lat 40. (lista przebojów)
- 14.00 Muzyczne nowości Dwójki
- 15.00 „Przypadki Blacky'ego” (serial)
- 15.35 Akademia zdrowia Dwójki
- 15.35 W okolicy Słtwicy
- 16.00 Panorama
- 16.05 5 x 5 - Wygramy razem (teleturmiej)
- 16.35 „Szczęśliwej podróży” (serial)
- 17.30 Programy lokalne
- 18.10 Programy lokalne
- 18.35 Kolo fortuny (teleturmiej)
- 19.05 Reporterzy Dwójki przedstawiają
- 19.35 „Poludnie 19” (dla dzieci)
- 20.00 „Hongkong story” (film dok.)
- 21.10 Wakacyjny Festiwal Gwiazd: Międzyzdroje
- 21.20 Wakacyjny Festiwal Gwiazd: Recital Anny Prucnal
- 21.50 Optimus sport telegram
- 22.00 Panorama
- 22.30 Niezbędnik Dwójki
- 22.35 „Łęk i miłość” (film w Niem.-franc.)
- 0.25 Świat filmu animowanego.
- TELE 3:**
- 6.00 „Kassal, afrykański bohater” (serial anim.)
- 6.30 „Pehy odioł” (serial)
- 7.00 TV Polonia
- 8.40 Muzyczne promocje
- 9.00 - 14.20 Konserwacja nadajnika
- 14.20 Wakacje z Kleksem (dla dzieci)
- 14.50 Program dnia
- 15.00 Aktualności
- 15.10 „Rahan wędrowiec” (serial anim.)
- 15.40 Rozmowy ze zwierzętami (pr. przyrodniczy)
- 16.00 „Zagajnik” (serial)
- 16.30 Dwa kwadransy dla klienta (magazyn interwencyjny)
- 16.55 Program dnia
- 17.00 Ale lato (dla młodzieży)
- 17.30 Dział w Teletrocie
- 18.00 Panorama
- 18.10 Aktualności
- 18.30 „Pogarda” (telenowela)
- 19.15 Dzień w regionie
- 19.30 Działaj Bydgoszcz (magazyn)
- 20.00 „Big Bang” (film polski)
- 21.50 Program na środę
- 22.00 Aktualności
- 22.15 „Dziewczyzna z Mazur” (serial)
- 23.15 Laureaci Konkursu im. F. Liszta
- 23.45 Spotkanie z tradycją (p. pr. muzyczny)
- 0.20 Rozmowa tygodnia
- 0.35 Wiciorz z Howardem Kellem (pr. muzyczny)
- 1.00 „Mistrzowie iluzji” (serial dok.)
- 1/13, 2.00 TV Polonia
- 5.00 „Niebezpieczna” (telenowela)
- 5.45 Muzyczna Teletrojka
- POLSAT:**
- 6.00 Dance World
- 6.30 P.M.A.M.
- 7.00 Poranek z Polsatem
- 7.35 Drzewko szczęścia (gra-zabawa)
- 7.55 Poranne informacje
- 8.00 Polityczne graffiti
- 8.10 „Czarodziejka z Księżyca” (serial anim.)
- 8.30 „Na południe” (serial)
- 9.30 „Zar młodości” (serial)
- 10.30 „Jastrząb atakuje” (serial)
- 11.30 „I wszyscy razem” (serial)
- 12.00 „Odyseja” (serial)
- 12.30 Cafe Polsat
- 13.00 „Odyseja” (serial)
- 13.15 Dziurny satyrki kraju
- 13.45 Oskar (magazyn)
- 14.15 Magazyn
- 14.55 Trzy kwadraty (gra-zabawa)
- 15.25 „Maska” (serial anim.)
- 15.50 Bractwo Białego Orła (pr. ekologiczny)
- 16.00 Informacje
- 16.15 Kalambr
- 16.45 Cafe Polsat
- 17.45 „Odyseja” (serial)
- 18.15 „I wszyscy razem” (serial)
- 18.45 Informacje
- 19.00 „Na południe” (serial)
- 19.50 Losowania Lotto
- 20.00 „Na celownika” (serial)
- 21.00 „Cecil Rhodes” (serial)
- 22.00 Informacje i biznes informacje
- 22.25 Polityczne graffiti
- 22.35 „Cwaniak” (serial)
- 23.30 Ring (pr. publicystyczny)
- 23.55 Molowiadomości
- 0.30 „Dolina lalek” (serial)
- 0.55 Muzyka na bis.

**ŚRODA 2 LIPCA**

- PROGRAM 1:**
- 7.00 Kawa czy herbata?
- 7.45 No problem! (nauka jęz. angielskiego)
- 8.05 „Doogie Howser - lekarz medycyny” (serial)

- 8.30 Wiadomości
- 8.45 Teatrzyk Kulona i Moniki: „Bajka o cudownych ziołach”
- 9.00 A ja jestem „Malpa”
- 9.10 „Shingalana - mały myśliwy” (serial)
- 9.35 Misiowe rysowanki
- 9.45 Sport i zabawa: Koszykówka uliczna
- 10.00 „Młagros” (serial)
- 10.50 Lato w Jedyńca
- 12.00 Wiadomości
- 12.10 Agrobiznes (program rolniczy)
- 12.20 Lato z Magazynem Notowań: Wielkopolska nieznama
- 13.00 „Humoreska” (film USA)
- 15.00 „Pan Adam”: Poszanowanie osoby człowieka
- 15.20 Arcydziela: „Georges Grosz - Obraz bez tytułu” (serial dok.)
- 15.30 Katalog zabytków: Przemysł - kościół franciszkanów
- 15.50 „Tajemniczy świat Aleksandry” (serial)
- 16.15 Wokółki
- 16.30 Fotki dla ciotki
- 16.40 Czaszy (magazyn katolicki)
- 17.00 Telexpress
- 17.25 „Moda na sukces” (serial)
- 17.50 Stawka większa niż życie (teleturmiej)
- 18.10 Prognoza pogody
- 18.20 W interesie publicznym: Przed madrycznym szczytem (pr. publicystyczny)
- 19.00 Wieczorka: „Muminki”
- 19.30 Wiadomości
- 20.10 „Wszystko, co jasne i piękne” (film ang.)
- 21.45 Cafe Fussy (pr. rozrywkowy)
- 22.10 „Hanza nowych czasów” (reportaż)
- 22.30 Wiadomości
- 22.40 W centrum uwagi
- 23.00 Studio sport: Ligi polskie
- 23.35 „Pułapka na lisa” (film francuski)
- 0.55 Rody fabrykanki: Kindermannowie.
- PROGRAM 2:**
- 7.00 Dziennik krajowy
- 7.20 Optimus sport telegram
- 7.25 Reporterzy Dwójki przedstawiają
- 7.50 Akademia zdrowia Dwójki
- 8.00 Programy lokalne
- 8.30 „Między wierszami” (serial)
- 8.55 Niezbędnik Dwójki
- 9.00 Ognisko z „Elita”
- 10.00 Ulica Sezamkowa (dla dzieci)
- 10.30 „Quasimodo” (serial anim.)
- 11.00 „Doktor z alpejskiej wioski” (serial)
- 12.00 „Siedem cudów świata” (serial dok.)
- 13.00 Panorama
- 13.20 Niezbędnik Dwójki
- 13.25 Muzyczne lato Dwójki
- 14.25 Kultury popkultury
- 15.00 „Taz-manian” (serial anim.)
- 15.25 Akademia zdrowia Dwójki
- 15.35 Świat wokół nas
- 16.00 Panorama
- 16.05 5 x 5 - Wygramy razem (teleturmiej)
- 16.35 „Szczęśliwej podróży” (serial)
- 17.30 Programy lokalne
- 18.00 Panorama
- 18.10 Programy lokalne
- 18.35 Jeden z dziesięciu (teleturmiej)
- 19.05 Ekspres reporterów
- 19.50 Wehikuł czasu: Kto zatrzymał słońce?
- 20.00 E. Taylor: „Pomysł na morderstwo” (teatr)
- 21.20 Wakacyjny Festiwal Gwiazd: Międzyzdroje
- 21.50 Optimus sport telegram
- 22.00 Panorama
- 22.30 Niezbędnik Dwójki
- 22.40 „Truciciel z Wimbledonu” (serial, 1/3)
- 23.30 Okna: Po rozstaniu
- 0.10 Wakacyjny Festiwal Gwiazd: Performance Jerzego Kaliny.
- TELE 3:**
- 6.00 „Rahan wędrowiec” (serial anim.)
- 6.30 „Rozmowy ze zwierzętami” (serial)
- 7.00 TV Polonia
- 8.40 Muzyczne promocje
- 9.00 Poranek z TV Katowice
- 11.00 Program dnia
- 11.10 „Namiętność” (telenowela)
- 11.40 Dział w Teletrocie
- 12.00 Aktualności
- 12.05 „Big Bang” (film polski)
- 13.45 Działaj Bydgoszcz (magazyn)
- 14.05 Muzyczna Teletrojka
- 14.20 Wakacje z Kleksem (dla dzieci)
- 14.50 Program dnia
- 15.00 Aktualności
- 15.10 „Kosmiczni rycerze” (serial anim.)
- 15.30 „Hipopowo” (serial)
- 15.40 „Maluda” (serial anim.)
- 16.10 „Indaba” (serial)
- 16.30 Dział w Teletrocie
- 16.45 Dzień dobry, Panie Prezydencie
- 17.00 Program dnia
- 17.10 Męzowie w kuchni
- 17.30 Dział w Teletrocie
- 17.50 Portrety miast
- 18.00 Panorama
- 18.10 Aktualności
- 18.30 „Pogarda” (serial)
- 19.15 Dzień w regionie
- 19.30 „Morskie opowieści” (serial dok.)
- 20.00 „Uderzenie” (serial)
- 20.55 „Terra X: Jeźdźcy Złotej Ordy” (serial dok.)
- 21.50 Program na czwartek
- 22.00 Aktualności
- 22.15 „Namiętność” (telenowela)
- 22.40 Reportaż
- 23.00 Sport
- 23.40 Wieś '97
- 0.05 Program rozrywkowy
- 0.35 „Wiek maszyn” (serial dok.)
- 1.00 „Ed, koń, który mówi” (serial)
- 1.30 „Złoto” (serial)
- 2.00 TV Polonia
- 5.00 „Niebezpieczna” (telenowela)
- 5.45 Muzyczna Teletrojka
- POLSAT:**
- 6.00 Muzyczne Instalacje
- 6.30 P.M.A.M.
- 7.00 Poranek z Polsatem
- 7.35 Drzewko szczęścia (gra-zabawa)
- 7.55 Poranne informacje
- 8.00 Polityczne graffiti
- 8.10 „Maska” (serial anim.)
- 8.30 „Na południe” (serial)
- 9.30 „Zar młodości” (serial)
- 10.30 „Jastrząb atakuje” (serial)
- 11.30 „I wszyscy razem” (serial)
- 11.30 „Odyseja” (serial)
- 12.30 Cafe Polsat
- 13.15 Disco Relax
- 14.15 Magazyn
- 14.55 Link Journal
- 15.25 „Czarodziejka z Księżyca” (serial anim.)
- 15.50 Bractwo Białego Orła (pr. ekologiczny)
- 16.00 Informacje
- 16.15 Kalambr
- 16.45 Cafe Polsat
- 17.45 „Odyseja” (serial)
- 18.15 „I wszyscy razem” (serial)
- 18.45 Informacje
- 19.00 „Na południe” (serial)
- 19.50 Losowania Lotto
- 20.00 „Loverboy” (film USA)
- 22.00 Informacje i biznes informacje
- 22.25 Polityczne graffiti
- 22.35 „Cwaniak” (serial)
- 23.30 Na każdy temat
- 0.30 „Dolina lalek” (serial)
- 0.55 Muzyka na bis.

Telegazeta zastrzega sobie prawo zmian w programie.



▲ Kibice oglądający mecz świetnie się bawili. Mogli też skorzystać z bogatego zaplecza gastronomicznego, a także ładnie się opalić.



# Ołbrachcice gromiły rywali

## ... i w imponującym stylu wygrały 24. Tarczę Albrechtic

W ubiegłą sobotę odbyła się na boiskach w Ołbrachcicach i Suchej Górze XXIV edycja turnieju piłkarskiego o Tarczę Albrechtic, w którym tradycyjnie występują reedycja turnieju miejskiego o Tarczę Albrechtic, w którym tradycyjnie występują reedycja turnieju miejskiego o Tarczę Albrechtic, w którym tradycyjnie występują reedycja turnieju miejskiego o Tarczę Albrechtic, w którym tradycyjnie występują reedycja turnieju miejskiego o Tarczę Albrechtic.

W tym roku zmierzyło się osiem reprezentacji Albrechtic (Albrechtice u Mostu, nad Vitawou, nad Orlicą, u Lanškrouna, Město Albrechtice, Lesní, Velké i Ołbrachcice; w ostatniej chwili przyjazd odwołała ekipa Albrechtic w Jizerskich Horach).

Drużyny najpierw rozegrały po trzy mecze z dwu grupach eliminacyjnych (2 x 20 min.), po czym te, które zajęły drugie miejsca, zmierzyły w bezpośrednim pojedynku o 3. lokatę, zwycięski grup zaś w spotkaniu finałowym (2 x 30 min.). Najlepsi w grupach okazali się:

**w Ołbrachcicach:**  
1. 9 Maja Ołbrachcice 7 pkt. (po zwycięstwach z Tatanem Albrechtice koło Mostu 7:0 i Wielkimi Albrechticami - 6 pkt.)

**w Suchej Górze:**  
1. Albrechtice nad Orlicą (7 pkt), 2. Lesne Albrechtice (6). Jako ciekawostkę warto dodać, że rywal Albrechtic w rozgrywkach dywizyjnych i w walce o prymat wśród uczestników Tarczy, FK Město Albrechtice, zdobył tylko 2 pkt. i zajął dopiero trzecie miejsce w tej grupie.

**Mecz o trzecią lokatę:** Wielkie Albrechtice - Lesne Albrechtice 2:0.

**Spotkanie finałowe:** Ołbrachcice - Albrechtice nad Orlicą 5:0.

Było to siódme finałowe zwycięstwo dru-

**▲ SZAKA I WYNIKI:** I (2:0), 2 (1:4), 1 (5:0), 0 (1:1), 0, 2, 1, 1, 1, 1, 2, 1, 2. **Nagrody:** I - 6825 Kč (7), II - 383 Kč (122), III - 55 Kč (1121). **Wyniki:** II 605 Kč (1). **SPORTKA:** 1, 20, 30, 32, 34, 48, (27). **Nagrody:** III - 29 431 Kč (28); IV - 965 Kč (1707), V - 89 Kč (3991).

**II losowanie:** 4, 26, 31, 40, 47, 49, (6). **Nagrody:** I - 8 343 221 Kč (1), III - 31 695 Kč (26), IV - 796 Kč (2069), V - 79 Kč (44 341).

**SZANSA:** 641 305. **Nagrody:** I - 4 575 150 Kč (1), II - 100 000 Kč (2), III - 10 000 Kč (16), IV - 1000 Kč (155), V - 100 Kč (1501).

**5 x 40:** 2, 5, 11, 33, 38 Kč. **Nagrody:** 147 173 Kč (1), II - 3131 Kč (47), III - 100 Kč (1643).

**Jackpot dla I losowania Sportki:** 11 616 393 Kč.

# 19 LIPCA W KARWINIE-STARYM MIEŚCIE VIII Bieg Przyjaźni

Po raz ósmy wystartują od Domu PZKO w Karwinie-Starym Mieście długodystansowcy, uczestniczący w Biegu Przyjaźni, który tradycyjnie rozgrywany jest na dystansie 10 km.

Dodajmy, że od roku 1991 bieg ten nosi nazwę „Memorial Franciszka Drobisza”. Franciszek Drobisz jako wspaniały wysokogórski zginął w masywie Matterhorn w Alpach 20 marca 1991.

Zwycięzcą pierwszej edycji Biegu Przyjaźni 21 lipca 1990 roku stał się wśród 23 startujących Igor Heleš z NH Karwina. Bieg w roku na rok stał się coraz to bardziej popularniejszy wśród biegaczy, którzy zaczęli się zjeżdżać na start nie tylko z całej republiki, ale także z Polski i Słowacji. W każdym razie od jakiegoś czasu ma już stałe miejsce w corocznym kalendarzyku biegów ulicznych, wydawanym przez czeskie centralne władze lekkoatletyczne.

Od roku 1991 w imprezie uczestniczą również dzieci - te jednak biegają na krótkich dystansach, zróżnicowanych w zależności od kategorii wiekowej. W ub. roku na starcie stanęło 112 chłopców i dziewcząt, podczas gdy 26 latki temu do biegu zgłosiło się ich zaledwie 51.

Tegoroczny Bieg Przyjaźni o Memorial Franciszka Drobisza odbędzie się w sobotę 19 lipca. O godzinie 14 startują najmłodsi dzieci, natomiast o godz. 17 długodystansowcy, a wśród nich również kobiety (w roku ubiegłym rywalizację kobiecą wygrała P. Dreuzalowa z Olmućca).

# Tworzy się drużyna „Zaolzie”

**Kto wyjedzie na IV Polonijne Mistrzostwa Świata w Piłce Nożnej?**

Nie zapadła jeszcze ostateczna decyzja w sprawie składu reprezentacyjnej drużyny ZAOLZIE, która wyjedzie do Stalowej Woli na IV Polonijne Mistrzostwa Świata w Piłce Nożnej. Piłkarze zainteresowani wyjazdem na turniej Stalowa Wola '97 proszeni są o przybycie na boisko Slavoj w Cz. Cieszyńskie w drodze 2 lipca o godz. 16 - 16.30. Na miejscu zostanie ustalony ostateczny skład naszej reprezentacyjnej drużyny oraz podane szczegóły wyjazdu.

Wyjazd nastąpi 12 lipca w godzinach rannych, natomiast powrót przewidziany jest w niedzielę 20 lipca wieczorem. (A.F.)

# WYSCIGU ze startu wspólnego został Piotr Wadek.

**W TRZECIM SWOIM MECZU w ramach Mistrzostw Europy koszykarzy w Badalonie Polacy ulegli Włochom 65:80 (36:46).** W ten sposób zajęli 3. miejsce w grupie C i awansowali do drugiej fazy rozgrywek. W pierwszym meczu 1/8 finału Polska wygrała z Chorwacją 77:76 (39:50).

**W DNIAH 2 - 10 LIPCA W WIEDNIU POLSKY SIATKARZE** uczestniczyć będą w barżowym turnieju do ME. Dwie najlepsze drużyny uzyskują awans do finałów, które odbędą się w Wersalu w Eintrachem i Den Bosch. Kolejnymi rywalami zespołu polskiego w stolicy Austrii będą gospodarze, Portugalia, Belgia, Niemcy i Finlandia.

**SEBASTIAN CHMARA** wynikiem 8250 pkt. ustanowił w Mariborze rekord Polski w 10-boju występując w zawodach II ligi Pucharu Europy. W klasyfikacji drużynowej Polska zajęła 1. miejsce i awansowała do I ligi.

**REPREZENTACYJNY PIŁKARZ WDZEWIA ŁÓDZ**, DEMBINSKI został sprzedany do niemieckiego Hamburger SV za cenę 1 mln marek. Natomiast Rudy podpisał dwuletni kontrakt z Ajaxem, Amsterdam. Opr. (A)